
 
 

 

 
 

 
 

 

Frau 

Präsidentin des Nationalrates 

Doris Bures 

Parlament 

1017 Wien 

 

 

 
 

Mag.
a
 JOHANNA MIKL-LEITNER 

HERRENGASSE 7 

1010 WIEN 

TEL +43-1 53126-2352 

FAX +43-1 53126-2191 

ministerbüro@bmi.gv.at 

 

 

  
GZ: BMI-LR2220/0063-II/BK/4.3/2016 

Wien, am 21. März 2016 

 

Die Abgeordneten zum Nationalrat Mag. Darmann, Dr. Rosenkranz und weitere Abgeordnete 

haben am 27. Jänner 2016 unter der Zahl 7865/J an mich eine schriftliche parlamentarische 

Anfrage betreffend „Gesamtkriminalität in Österreich im Jahr 2015“ gerichtet. 

 
 
Diese Anfrage beantworte ich nach den mir vorliegenden Informationen wie folgt: 

 
Zu den Fragen 1 bis 3: 
 

Alle Straftaten 2015 

Bundesland Anzahl Straftaten Bezirk Anzahl Straftaten 

Burgenland 9.997 

Eisenstadt 967 

Eisenstadt-Umgebung 956 

Güssing 688 

Jennersdorf 385 

Mattersburg 1.047 

Neusiedl am See 3.832 

Oberpullendorf 652 

Oberwart 1.470 

Kärnten 26.083 

Klagenfurt 9.455 

Villach 3.998 

Feldkirchen 876 

Hermagor 531 

Klagenfurt-Land 1.962 

St. Veit an der Glan 1.671 

Spittal an der Drau 2.199 

Villach-Land 2.100 

Völkermarkt 1.281 
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Wolfsberg 2.010 

Niederösterreich 75.773 

St. Pölten 3.969 

Schwechat 3.708 

Wr. Neustadt 3.657 

Amstetten 3.901 

Baden 12.270 

Bruck an der Leitha 2.432 

Gänserndorf 4.098 

Gmünd 1.138 

Hollabrunn 1.660 

Horn 920 

Korneuburg 2.942 

Krems-Land 1.191 

Krems-Stadt 1.932 

Lilienfeld 896 

Melk 2.619 

Mistelbach 2.820 

Mödling 7.611 

Neunkirchen 2.844 

St. Pölten-Land 2.792 

Scheibbs 911 

Tulln 2.795 

Waidhofen an der 

Thaya 

644 

Waidhofen an der Ybbs 483 

Wien-Umgebung 4.597 

Wr. Neustadt-Land 2.047 

Zwettl 896 

Oberösterreich 62.666 

Linz 17.295 

Steyr 2.464 

Wels 5.250 

Braunau am Inn 3.509 

Eferding 908 

Freistadt 1.640 

Gmunden 3.402 

Grieskirchen 1.723 

Kirchdorf an der Krems 1.495 

Linz-Land 6.915 

Perg 1.975 

Ried im Innkreis 2.189 

Rohrbach 1.298 

Schärding am Inn 1.616 

Steyr-Land 1.504 

Urfahr 1.756 

Vöcklabruck 5.431 

Wels-Land 2.296 
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Salzburg 30.366 

Salzburg-Stadt 14.880 

Hallein 1.765 

Salzburg-Land 4.641 

St. Johann im Pongau 3.735 

Tamsweg 1.205 

Zell am See 4.140 

Steiermark 55.491 

Graz 24.291 

Leoben 1.571 

Bruck-Mürzzuschlag 3.973 

Deutschlandsberg 1.663 

Graz-Umgebung 4.918 

Hartberg-Fürstenfeld 2.725 

Leibnitz 2.598 

Leoben-Land 1.306 

Liezen 2.842 

Murau 821 

Murtal 2.506 

Südoststeiermark 2.705 

Voitsberg 1.361 

Weiz 2.211 

Tirol 43.352 

Innsbruck 14.435 

Imst 2.865 

Innsbruck-Land 7.142 

Kitzbühel 3.493 

Kufstein 4.758 

Landeck 3.932 

Lienz 1.650 

Reutte 1.162 

Schwaz 3.915 

Vorarlberg 19.044 

Bludenz 3.142 

Bregenz 6.646 

Dornbirn 4.322 

Feldkirch 4.934 

Wien 195.098 

Innere Stadt 15.298 

Leopoldstadt 15.012 

Landstraße 9.869 

Wieden 3.283 

Margareten 5.675 

Mariahilf 5.023 

Neubau 6.702 

Josefstadt 3.941 

Alsergrund 6.608 

Favoriten 19.037 

Simmering 7.515 

Meidling 8.745 

Hietzing 3.144 

Penzing 5.815 

Rudolfsheim-Fünfhaus 12.202 

Ottakring 12.188 
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Hernals 5.241 

Währing 3.591 

Döbling 5.116 

Brigittenau 7.783 

Floridsdorf 13.038 

Donaustadt 13.933 

Liesing 6.339 

Österreich 517.870   

 

 

Zu den Fragen 4 bis 6: 

Bezirk 
Anzahl Straftaten 

2014 
Anzahl Straftaten 

2015 
Veränderung 

zum Vorjahr in % 

Eisenstadt 950 967 + 1,8% 

Eisenstadt-Umgebung 956 956 + 0,0% 

Güssing 679 688 + 1,3% 

Jennersdorf 373 385 + 3,2% 

Mattersburg 984 1.047 + 6,4% 

Neusiedl am See 3.232 3.832 + 18,6% 

Oberpullendorf 679 652 - 4,0% 

Oberwart 1.553 1.470 - 5,3% 

Klagenfurt 9.314 9.455 + 1,5% 

Villach 3.955 3.998 + 1,1% 

Feldkirchen 989 876 - 11,4% 

Hermagor 476 531 + 11,6% 

Klagenfurt-Land 2.100 1.962 - 6,6% 

St. Veit an der Glan 1.794 1.671 - 6,9% 

Spittal an der Drau 2.346 2.199 - 6,3% 

Villach-Land 2.186 2.100 - 3,9% 

Völkermarkt 1.382 1.281 - 7,3% 

Wolfsberg 2.018 2.010 - 0,4% 

St. Pölten 4.239 3.969 - 6,4% 

Schwechat 3.138 3.708 + 18,2% 

Wr. Neustadt 3.674 3.657 - 0,5% 

Amstetten 3.968 3.901 - 1,7% 

Baden 10.397 12.270 + 18,0% 

Bruck an der Leitha 2.247 2.432 + 8,2% 

Gänserndorf 3.793 4.098 + 8,0% 

Gmünd 1.392 1.138 - 18,2% 

Hollabrunn 1.938 1.660 - 14,3% 

Horn 1.063 920 - 13,5% 

Korneuburg 3.387 2.942 - 13,1% 

Krems-Land 1.387 1.191 - 14,1% 

Krems-Stadt 2.187 1.932 - 11,7% 

Lilienfeld 833 896 + 7,6% 

Melk 2.723 2.619 - 3,8% 

Mistelbach 2.365 2.820 + 19,2% 

Mödling 8.031 7.611 - 5,2% 

Neunkirchen 3.023 2.844 - 5,9% 
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St. Pölten-Land 2.861 2.792 - 2,4% 

Scheibbs 983 911 - 7,3% 

Tulln 2.709 2.795 + 3,2% 

Waidhofen an der Thaya 587 644 + 9,7% 

Waidhofen an der Ybbs 505 483 - 4,4% 

Wien-Umgebung 4.948 4.597 - 7,1% 

Wr. Neustadt-Land 2.035 2.047 + 0,6% 

Zwettl 939 896 - 4,6% 

Linz 17.789 17.295 - 2,8% 

Steyr 2.314 2.464 + 6,5% 

Wels 5.060 5.250 + 3,8% 

Braunau am Inn 3.685 3.509 - 4,8% 

Eferding 815 908 + 11,4% 

Freistadt 1.716 1.640 - 4,4% 

Gmunden 3.551 3.402 - 4,2% 

Grieskirchen 1.903 1.723 - 9,5% 

Kirchdorf an der Krems 1.542 1.495 - 3,0% 

Linz-Land 6.853 6.915 + 0,9% 

Perg 2.167 1.975 - 8,9% 

Ried im Innkreis 2.135 2.189 + 2,5% 

Rohrbach 1.343 1.298 - 3,4% 

Schärding am Inn 1.667 1.616 - 3,1% 

Steyr-Land 1.587 1.504 - 5,2% 

Urfahr 1.883 1.756 - 6,7% 

Vöcklabruck 5.526 5.431 - 1,7% 

Wels-Land 2.300 2.296 - 0,2% 

Salzburg-Stadt 14.890 14.880 - 0,1% 

Hallein 1.749 1.765 + 0,9% 

Salzburg-Land 4.600 4.641 + 0,9% 

St. Johann im Pongau 3.820 3.735 - 2,2% 

Tamsweg 1.177 1.205 + 2,4% 

Zell am See 3.996 4.140 + 3,6% 

Graz 24.421 24.291 - 0,5% 

Leoben 1.570 1.571 + 0,1% 

Bruck-Mürzzuschlag 3.835 3.973 + 3,6% 

Deutschlandsberg 1.551 1.663 + 7,2% 

Graz-Umgebung 4.991 4.918 - 1,5% 

Hartberg-Fürstenfeld 2.757 2.725 - 1,2% 

Leibnitz 2.954 2.598 - 12,1% 

Leoben-Land 1.262 1.306 + 3,5% 

Liezen 3.153 2.842 - 9,9% 

Murau 879 821 - 6,6% 

Murtal 2.626 2.506 - 4,6% 

Südoststeiermark 2.797 2.705 - 3,3% 

Voitsberg 1.450 1.361 - 6,1% 

Weiz 2.129 2.211 + 3,9% 

Innsbruck 14.104 14.435 + 2,3% 

Imst 3.092 2.865 - 7,3% 

Innsbruck-Land 7.411 7.142 - 3,6% 

Kitzbühel 3.396 3.493 + 2,9% 
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Kufstein 5.083 4.758 - 6,4% 

Landeck 3.914 3.932 + 0,5% 

Lienz 1.721 1.650 - 4,1% 

Reutte 1.103 1.162 + 5,3% 

Schwaz 4.086 3.915 - 4,2% 

Bludenz 3.458 3.142 - 9,1% 

Bregenz 6.764 6.646 - 1,7% 

Dornbirn 4.853 4.322 - 10,9% 

Feldkirch 4.520 4.934 + 9,2% 

Innere Stadt 15.560 15.298 - 1,7% 

Leopoldstadt 16.803 15.012 - 10,7% 

Landstraße 8.463 9.869 + 16,6% 

Wieden 3.764 3.283 - 12,8% 

Margareten 6.050 5.675 - 6,2% 

Mariahilf 5.605 5.023 - 10,4% 

Neubau 6.403 6.702 + 4,7% 

Josefstadt 2.014 3.941 + 95,7% 

Alsergrund 5.405 6.608 + 22,3% 

Favoriten 19.125 19.037 - 0,5% 

Simmering 8.349 7.515 - 10,0% 

Meidling 10.183 8.745 - 14,1% 

Hietzing 5.241 3.144 - 40,0% 

Penzing 6.423 5.815 - 9,5% 

Rudolfsheim-Fünfhaus 12.821 12.202 - 4,8% 

Ottakring 11.274 12.188 + 8,1% 

Hernals 4.708 5.241 + 11,3% 

Währing 3.934 3.591 - 8,7% 

Döbling 7.171 5.116 - 28,7% 

Brigittenau 8.638 7.783 - 9,9% 

Floridsdorf 13.277 13.038 - 1,8% 

Donaustadt 14.011 13.933 - 0,6% 

Liesing 7.204 6.339 - 12,0% 

Österreich 527.692 517.870 - 1,9% 

 

 

Zu den Fragen 7 und 8: 

Alle Straftaten 2015 - Aufklärungsquote in % 

Bundesland Aufklärungsquote Bezirk Aufklärungsquote 

Burgenland 46,30% 

Eisenstadt 43,12% 

Eisenstadt-Umgebung 41,11% 

Güssing 66,57% 

Jennersdorf 57,66% 

Mattersburg 45,27% 

Neusiedl am See 36,98% 

Oberpullendorf 48,93% 

Oberwart 63,20% 

Kärnten 49,50% 
Klagenfurt 45,54% 
Villach 44,75% 

Feldkirchen 59,02% 
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Hermagor 58,76% 

Klagenfurt-Land 48,57% 

St. Veit an der Glan 54,34% 

Spittal an der Drau 54,25% 

Villach-Land 52,10% 

Völkermarkt 60,58% 

Wolfsberg 52,84% 

Niederösterreich 41,99% 

St. Pölten 46,26% 

Schwechat 39,83% 

Wr. Neustadt 51,79% 

Amstetten 49,17% 

Baden 26,61% 

Bruck an der Leitha 32,65% 

Gänserndorf 41,24% 

Gmünd 54,66% 

Hollabrunn 49,70% 

Horn 50,22% 

Korneuburg 42,39% 

Krems-Land 51,55% 

Krems-Stadt 47,05% 

Lilienfeld 58,26% 

Melk 48,07% 

Mistelbach 42,94% 

Mödling 41,83% 

Neunkirchen 45,82% 

St. Pölten-Land 46,24% 

Scheibbs 48,74% 

Tulln 42,90% 

Waidhofen an der 

Thaya 

57,92% 

Waidhofen an der Ybbs 61,70% 

Wien-Umgebung 38,22% 

Wr. Neustadt-Land 45,09% 

Zwettl 55,58% 

Oberösterreich 50,64% 

Linz 46,33% 

Steyr 50,69% 

Wels 51,10% 

Braunau am Inn 57,85% 

Eferding 51,32% 

Freistadt 56,95% 

Gmunden 53,70% 

Grieskirchen 53,57% 

Kirchdorf an der Krems 56,39% 

Linz-Land 46,80% 

Perg 53,87% 

Ried im Innkreis 48,84% 

Rohrbach 64,10% 

Schärding am Inn 66,27% 

Steyr-Land 55,72% 
Urfahr 50,63% 

Vöcklabruck 48,65% 
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Wels-Land 48,91% 

Salzburg 45,94% 

Salzburg-Stadt 45,08% 

Hallein 46,12% 

Salzburg-Land 50,57% 

St. Johann im Pongau 45,49% 

Tamsweg 38,42% 

Zell am See 46,38% 

Steiermark 46,57%  

Graz 40,83% 

Leoben 55,00% 

Bruck-Mürzzuschlag 51,70% 

Deutschlandsberg 55,74% 

Graz-Umgebung 46,95% 

Hartberg-Fürstenfeld 53,83% 

Leibnitz 49,31% 

Leoben-Land 55,74% 

Liezen 48,10% 

Murau 50,79% 

Murtal 52,47% 

Südoststeiermark 52,13% 

Voitsberg 49,89% 

Weiz 50,07% 

Tirol  51,16% 

Innsbruck 50,65% 

Imst 50,75% 

Innsbruck-Land 56,17% 

Kitzbühel 55,05% 

Kufstein 56,16% 

Landeck 36,55% 

Lienz 54,61% 

Reutte 60,59% 

Schwaz 45,06% 

Vorarlberg 57,37% 

Bludenz 55,73% 

Bregenz 56,70% 

Dornbirn 60,16% 

Feldkirch 56,89% 

Wien  37,86% 

Innere Stadt 26,72% 

Leopoldstadt 42,51% 

Landstraße 35,63% 

Wieden 26,87% 

Margareten 36,85% 

Mariahilf 38,80% 

Neubau 41,14% 

Josefstadt 40,78% 

Alsergrund 35,32% 

Favoriten 37,64% 

Simmering 40,07% 

Meidling 40,02% 

Hietzing 32,76% 

Penzing 35,24% 

Rudolfsheim-Fünfhaus 39,62% 

Ottakring 51,02% 
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Hernals 40,77% 

Währing 33,11% 

Döbling 37,72% 

Brigittenau 41,74% 

Floridsdorf 36,36% 

Donaustadt 35,33% 

Liesing 36,11% 

Österreich 44,00%   

 

 

Zu den Fragen 9 und 10: 

Bezirk 
Alle Straftaten - 

Aufklärungsquote 2014 
Alle Straftaten –  

Aufklärungsquote 2015 

Eisenstadt 48,95% 43,12% 

Eisenstadt-Umgebung 49,06% 41,11% 

Güssing 63,77% 66,57% 

Jennersdorf 63,81% 57,66% 

Mattersburg 44,92% 45,27% 

Neusiedl am See 44,09% 36,98% 

Oberpullendorf 47,42% 48,93% 

Oberwart 58,02% 63,20% 

Klagenfurt 43,43% 45,54% 

Villach 44,45% 44,75% 

Feldkirchen 62,18% 59,02% 

Hermagor 53,36% 58,76% 

Klagenfurt-Land 52,00% 48,57% 

St. Veit an der Glan 52,01% 54,34% 

Spittal an der Drau 57,08% 54,25% 

Villach-Land 53,20% 52,10% 

Völkermarkt 61,43% 60,58% 

Wolfsberg 56,34% 52,84% 

St. Pölten 46,40% 46,26% 

Schwechat 32,79% 39,83% 

Wr. Neustadt 48,39% 51,79% 

Amstetten 49,24% 49,17% 

Baden 29,29% 26,61% 

Bruck an der Leitha 37,83% 32,65% 

Gänserndorf 42,00% 41,24% 

Gmünd 66,88% 54,66% 

Hollabrunn 49,90% 49,70% 

Horn 55,79% 50,22% 

Korneuburg 43,93% 42,39% 

Krems-Land 47,15% 51,55% 

Krems-Stadt 49,89% 47,05% 

Lilienfeld 54,14% 58,26% 

Melk 42,45% 48,07% 

Mistelbach 40,68% 42,94% 

Mödling 39,88% 41,83% 

Neunkirchen 45,42% 45,82% 
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St. Pölten-Land 48,44% 46,24% 

Scheibbs 56,05% 48,74% 

Tulln 44,08% 42,90% 

Waidhofen an der Thaya 63,03% 57,92% 

Waidhofen an der Ybbs 49,50% 61,70% 

Wien-Umgebung 40,86% 38,22% 

Wr. Neustadt-Land 45,65% 45,09% 

Zwettl 56,55% 55,58% 

Linz 46,14% 46,33% 

Steyr 50,65% 50,69% 

Wels 52,57% 51,10% 

Braunau am Inn 57,56% 57,85% 

Eferding 50,67% 51,32% 

Freistadt 56,06% 56,95% 

Gmunden 50,41% 53,70% 

Grieskirchen 54,44% 53,57% 

Kirchdorf an der Krems 53,57% 56,39% 

Linz-Land 47,73% 46,80% 

Perg 55,88% 53,87% 

Ried im Innkreis 52,65% 48,84% 

Rohrbach 70,81% 64,10% 

Schärding am Inn 64,31% 66,27% 

Steyr-Land 56,84% 55,72% 

Urfahr 54,91% 50,63% 

Vöcklabruck 51,21% 48,65% 

Wels-Land 48,35% 48,91% 

Salzburg-Stadt 45,22% 45,08% 

Hallein 47,74% 46,12% 

Salzburg-Land 51,07% 50,57% 

St. Johann im Pongau 44,45% 45,49% 

Tamsweg 40,10% 38,42% 

Zell am See 43,89% 46,38% 

Graz 41,90% 40,83% 

Leoben 54,01% 55,00% 

Bruck-Mürzzuschlag 50,22% 51,70% 

Deutschlandsberg 54,42% 55,74% 

Graz-Umgebung 48,57% 46,95% 

Hartberg-Fürstenfeld 53,43% 53,83% 

Leibnitz 46,72% 49,31% 

Leoben-Land 58,48% 55,74% 

Liezen 47,38% 48,10% 

Murau 55,52% 50,79% 

Murtal 53,96% 52,47% 

Südoststeiermark 53,02% 52,13% 

Voitsberg 54,00% 49,89% 

Weiz 50,63% 50,07% 

Innsbruck 49,88% 50,65% 

Imst 47,32% 50,75% 

Innsbruck-Land 56,97% 56,17% 

Kitzbühel 55,57% 55,05% 
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Kufstein 58,35% 56,16% 

Landeck 34,93% 36,55% 

Lienz 53,34% 54,61% 

Reutte 62,47% 60,59% 

Schwaz 46,04% 45,06% 

Bludenz 57,29% 55,73% 

Bregenz 56,34% 56,70% 

Dornbirn 62,66% 60,16% 

Feldkirch 56,99% 56,89% 

Innere Stadt 26,90% 26,72% 

Leopoldstadt 39,01% 42,51% 

Landstraße 31,94% 35,63% 

Wieden 23,33% 26,87% 

Margareten 30,60% 36,85% 

Mariahilf 35,79% 38,80% 

Neubau 36,30% 41,14% 

Josefstadt 39,03% 40,78% 

Alsergrund 28,36% 35,32% 

Favoriten 34,39% 37,64% 

Simmering 35,99% 40,07% 

Meidling 40,43% 40,02% 

Hietzing 31,33% 32,76% 

Penzing 31,70% 35,24% 

Rudolfsheim-Fünfhaus 36,14% 39,62% 

Ottakring 42,55% 51,02% 

Hernals 39,61% 40,77% 

Währing 34,49% 33,11% 

Döbling 34,93% 37,72% 

Brigittenau 38,19% 41,74% 

Floridsdorf 35,27% 36,36% 

Donaustadt 33,13% 35,33% 

Liesing 31,45% 36,11% 

Österreich 43,10% 44,00% 

 

 

Zu den Fragen 11 und 12: 

Anzahl der Tatverdächtigen (TV) –  
alle Straftaten 2014 

Anzahl der Tatverdächtigen –  
Alle Straftaten 2015 

255.815 250.581 

 

Zu Frage 13: 

Bezirk 
Anzahl der Tatverdächtigen – 

alle Straftaten 2015 

Eisenstadt 566 

Eisenstadt-Umgebung 476 

Güssing 473 

Jennersdorf 270 

Mattersburg 536 
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Neusiedl am See 1.711 

Oberpullendorf 381 

Oberwart 1.071 

Klagenfurt 5.018 

Villach 1.971 

Feldkirchen 572 

Hermagor 346 

Klagenfurt-Land 1.118 

St. Veit an der Glan 1.080 

Spittal an der Drau 1.364 

Villach-Land 1.218 

Völkermarkt 885 

Wolfsberg 1.230 

St. Pölten 2.104 

Schwechat 1.612 

Wr. Neustadt 2.143 

Amstetten 2.170 

Baden 3.813 

Bruck an der Leitha 941 

Gänserndorf 1.916 

Gmünd 697 

Hollabrunn 984 

Horn 528 

Korneuburg 1.398 

Krems-Land 663 

Krems-Stadt 889 

Lilienfeld 603 

Melk 1.309 

Mistelbach 1.257 

Mödling 3.574 

Neunkirchen 1.458 

St. Pölten-Land 1.434 

Scheibbs 516 

Tulln 1.368 

Waidhofen an der Thaya 422 

Waidhofen an der Ybbs 340 

Wien-Umgebung 1.980 

Wr. Neustadt-Land 1.031 

Zwettl 556 

Linz 8.791 

Steyr 1.427 

Wels 2.759 

Braunau am Inn 2.315 

Eferding 532 

Freistadt 1.086 

Gmunden 2.160 

Grieskirchen 1.060 

Kirchdorf an der Krems 938 

Linz-Land 3.795 

Perg 1.232 
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Ried im Innkreis 1.285 

Rohrbach 908 

Schärding am Inn 1.183 

Steyr-Land 1.013 

Urfahr 1.038 

Vöcklabruck 2.957 

Wels-Land 1.247 

Salzburg-Stadt 7.643 

Hallein 906 

Salzburg-Land 2.739 

St. Johann im Pongau 2.002 

Tamsweg 546 

Zell am See 2.170 

Graz 10.569 

Leoben 991 

Bruck-Mürzzuschlag 2.398 

Deutschlandsberg 1.109 

Graz-Umgebung 2.729 

Hartberg-Fürstenfeld 1.704 

Leibnitz 1.393 

Leoben-Land 781 

Liezen 1.614 

Murau 464 

Murtal 1.485 

Südoststeiermark 1.560 

Voitsberg 761 

Weiz 1.230 

Innsbruck 8.112 

Imst 1.674 

Innsbruck-Land 4.669 

Kitzbühel 2.181 

Kufstein 3.024 

Landeck 1.621 

Lienz 1.001 

Reutte 811 

Schwaz 1.967 

Bludenz 2.033 

Bregenz 4.067 

Dornbirn 2.768 

Feldkirch 2.929 

Innere Stadt 5.035 

Leopoldstadt 6.205 

Landstraße 3.907 

Wieden 929 

Margareten 2.155 

Mariahilf 2.091 

Neubau 3.036 

Josefstadt 1.705 

Alsergrund 2.514 

Favoriten 8.019 
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Simmering 3.234 

Meidling 3.605 

Hietzing 1.088 

Penzing 2.127 

Rudolfsheim-Fünfhaus 5.013 

Ottakring 6.106 

Hernals 2.149 

Währing 1.184 

Döbling 1.990 

Brigittenau 3.348 

Floridsdorf 5.248 

Donaustadt 5.241 

Liesing 2.452 

 

Zu den Fragen 14 und 15, 22 und 23, 27 und 28 sowie 32 und 33: 

Da die Beantwortung der gestellten Fragen auf Grund des enormen Datenvolumens einen 

Umfang von ca. 1.000 Seiten hat, erfolgt deren Beantwortung mittels externem Datenträger, 

der als Beilage angeschlossen ist. 

 

Zu den Fragen 16 bis 19: 

Bezirk 
Anzahl Straftaten 

gegen Leib und Leben 
2014 

Anzahl Straftaten 
gegen Leib und Leben 

2015 

Eisenstadt 145 132 

Eisenstadt-Umgebung 155 150 

Güssing 92 97 

Jennersdorf 73 76 

Mattersburg 158 165 

Neusiedl am See 287 281 

Oberpullendorf 167 141 

Oberwart 264 249 

Klagenfurt 1.651 1.848 

Villach 714 736 

Feldkirchen 193 231 

Hermagor 134 155 

Klagenfurt-Land 441 408 

St. Veit an der Glan 373 349 

Spittal an der Drau 542 566 

Villach-Land 419 471 

Völkermarkt 290 334 

Wolfsberg 407 446 

St. Pölten 667 608 

Schwechat 272 253 

Wr. Neustadt 642 629 

Amstetten 789 748 

Baden 1.020 1.161 

Bruck an der Leitha 295 269 

Gänserndorf 523 493 
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Gmünd 225 201 

Hollabrunn 320 275 

Horn 198 180 

Korneuburg 466 416 

Krems-Land 272 220 

Krems-Stadt 353 268 

Lilienfeld 193 186 

Melk 505 485 

Mistelbach 389 439 

Mödling 1.096 1.025 

Neunkirchen 493 499 

St. Pölten-Land 514 467 

Scheibbs 250 221 

Tulln 416 405 

Waidhofen an der Thaya 161 157 

Waidhofen an der Ybbs 109 133 

Wien-Umgebung 613 605 

Wr. Neustadt-Land 380 365 

Zwettl 238 218 

Linz 2.536 2.446 

Steyr 443 424 

Wels 860 792 

Braunau am Inn 885 894 

Eferding 201 232 

Freistadt 363 350 

Gmunden 708 738 

Grieskirchen 407 400 

Kirchdorf an der Krems 365 385 

Linz-Land 1.041 1.013 

Perg 485 457 

Ried im Innkreis 468 506 

Rohrbach 301 307 

Schärding am Inn 331 339 

Steyr-Land 327 297 

Urfahr 362 403 

Vöcklabruck 933 955 

Wels-Land 494 470 

Salzburg-Stadt 2.624 2.541 

Hallein 365 386 

Salzburg-Land 1010 985 

St. Johann im Pongau 1081 1047 

Tamsweg 291 271 

Zell am See 946 995 

Graz 3.712 3.644 

Leoben 291 284 

Bruck-Mürzzuschlag 716 725 

Deutschlandsberg 390 383 

Graz-Umgebung 910 978 

Hartberg-Fürstenfeld 556 577 

Leibnitz 604 547 
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Leoben-Land 234 241 

Liezen 675 714 

Murau 232 231 

Murtal 495 469 

Südoststeiermark 552 487 

Voitsberg 289 284 

Weiz 456 474 

Innsbruck 2.002 1.961 

Imst 743 752 

Innsbruck-Land 1.446 1.494 

Kitzbühel 924 956 

Kufstein 1.078 995 

Landeck 852 891 

Lienz 399 400 

Reutte 322 319 

Schwaz 931 907 

Bludenz 900 785 

Bregenz 1.498 1.404 

Dornbirn 957 874 

Feldkirch 929 880 

Innere Stadt 1.663 1.600 

Leopoldstadt 1.838 1.753 

Landstraße 891 1.232 

Wieden 352 382 

Margareten 623 685 

Mariahilf 512 497 

Neubau 595 699 

Josefstadt 194 413 

Alsergrund 599 1.070 

Favoriten 2.315 2.457 

Simmering 990 988 

Meidling 1.112 1.116 

Hietzing 638 438 

Penzing 719 898 

Rudolfsheim-Fünfhaus 1.211 1.466 

Ottakring 1.457 1.689 

Hernals 679 766 

Währing 465 456 

Döbling 956 721 

Brigittenau 1.051 1.044 

Floridsdorf 1.557 1.635 

Donaustadt 1.653 1.727 

Liesing 877 957 

Österreich 81.771 82.739 
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Zu den Fragen 20 und 21: 

Bezirk 
Straftaten gegen Leib und Leben 

Aufklärungsquote 2015 

Eisenstadt 87,12% 

Eisenstadt-Umgebung 93,33% 

Güssing 90,72% 

Jennersdorf 94,74% 

Mattersburg 87,88% 

Neusiedl am See 88,61% 

Oberpullendorf 92,91% 

Oberwart 96,39% 

Klagenfurt 83,06% 

Villach 87,50% 

Feldkirchen 90,91% 

Hermagor 84,52% 

Klagenfurt-Land 85,29% 

St. Veit an der Glan 91,69% 

Spittal an der Drau 89,75% 

Villach-Land 87,05% 

Völkermarkt 92,22% 

Wolfsberg 90,36% 

St. Pölten 89,31% 

Schwechat 86,56% 

Wr. Neustadt 88,71% 

Amstetten 89,17% 

Baden 89,23% 

Bruck an der Leitha 92,19% 

Gänserndorf 90,87% 

Gmünd 91,54% 

Hollabrunn 93,09% 

Horn 91,11% 

Korneuburg 91,11% 

Krems-Land 95,00% 

Krems-Stadt 88,06% 

Lilienfeld 90,86% 

Melk 85,57% 

Mistelbach 89,98% 

Mödling 90,83% 

Neunkirchen 90,98% 

St. Pölten-Land 93,15% 

Scheibbs 81,90% 

Tulln 90,12% 

Waidhofen an der Thaya 89,81% 

Waidhofen an der Ybbs 89,47% 

Wien-Umgebung 92,40% 

Wr. Neustadt-Land 92,60% 

Zwettl 89,91% 

Linz 89,17% 

Steyr 90,57% 
Wels 91,04% 
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Braunau am Inn 89,82% 

Eferding 93,53% 

Freistadt 94,57% 

Gmunden 92,82% 

Grieskirchen 90,00% 

Kirchdorf an der Krems 92,47% 

Linz-Land 93,29% 

Perg 90,81% 

Ried im Innkreis 87,35% 

Rohrbach 94,14% 

Schärding am Inn 93,81% 

Steyr-Land 93,94% 

Urfahr 93,80% 

Vöcklabruck 91,62% 

Wels-Land 92,98% 

Salzburg-Stadt 82,96% 

Hallein 83,68% 

Salzburg-Land 90,76% 

St. Johann im Pongau 73,45% 

Tamsweg 78,60% 

Zell am See 79,70% 

Graz 84,30% 

Leoben 92,61% 

Bruck-Mürzzuschlag 90,34% 

Deutschlandsberg 93,73% 

Graz-Umgebung 90,29% 

Hartberg-Fürstenfeld 92,89% 

Leibnitz 92,14% 

Leoben-Land 88,38% 

Liezen 80,95% 

Murau 85,28% 

Murtal 90,83% 

Südoststeiermark 93,84% 

Voitsberg 92,25% 

Weiz 93,04% 

Innsbruck 86,33% 

Imst 84,57% 

Innsbruck-Land 90,76% 

Kitzbühel 84,52% 

Kufstein 90,25% 

Landeck 73,96% 

Lienz 90,25% 

Reutte 90,91% 

Schwaz 84,34% 

Bludenz 86,88% 

Bregenz 91,38% 

Dornbirn 92,22% 

Feldkirch 92,05% 

Innere Stadt 66,56% 

Leopoldstadt 78,21% 
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Landstraße 81,01% 

Wieden 79,58% 

Margareten 81,75% 

Mariahilf 73,44% 

Neubau 76,39% 

Josefstadt 78,93% 

Alsergrund 73,36% 

Favoriten 79,61% 

Simmering 85,73% 

Meidling 79,21% 

Hietzing 86,30% 

Penzing 87,19% 

Rudolfsheim-Fünfhaus 80,70% 

Ottakring 82,06% 

Hernals 80,68% 

Währing 81,80% 

Döbling 87,24% 

Brigittenau 80,75% 

Floridsdorf 84,95% 

Donaustadt 82,80% 

Liesing 86,21% 

Österreich 85,91% 

 

 

Zu den Fragen 24 und 25: 

Bezirk 
Anzahl Straftaten 

gegen fremdes 
Vermögen 2014 

Anzahl Straftaten 
gegen fremdes 
Vermögen 2015 

Eisenstadt 578 622 

Eisenstadt-Umgebung 607 615 

Güssing 341 338 

Jennersdorf 217 207 

Mattersburg 650 659 

Neusiedl am See 2.129 1.935 

Oberpullendorf 419 377 

Oberwart 914 742 

Klagenfurt 6.061 6.034 

Villach 2.614 2.488 

Feldkirchen 489 463 

Hermagor 275 282 

Klagenfurt-Land 1.188 1.205 

St. Veit an der Glan 1.021 955 

Spittal an der Drau 1.295 1.197 

Villach-Land 1.246 1.139 

Völkermarkt 743 660 

Wolfsberg 1.200 1.204 

St. Pölten 2.697 2.541 

Schwechat 2.047 1.876 

Wr. Neustadt 2.475 2.189 
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Amstetten 2.483 2.331 

Baden 4.782 4.819 

Bruck an der Leitha 1.572 1.475 

Gänserndorf 2.680 2.871 

Gmünd 706 646 

Hollabrunn 1.168 1.042 

Horn 619 523 

Korneuburg 2.298 1.930 

Krems-Land 846 686 

Krems-Stadt 1.346 1.287 

Lilienfeld 465 493 

Melk 1.803 1.661 

Mistelbach 1.573 1.703 

Mödling 5.749 5.198 

Neunkirchen 1.942 1.790 

St. Pölten-Land 1.808 1.768 

Scheibbs 590 479 

Tulln 1.782 1.816 

Waidhofen an der Thaya 330 342 

Waidhofen an der Ybbs 306 230 

Wien-Umgebung 3.586 3.161 

Wr. Neustadt-Land 1.339 1.293 

Zwettl 509 506 

Linz 11.338 10.413 

Steyr 1.498 1.563 

Wels 3.248 3.276 

Braunau am Inn 1.946 1.806 

Eferding 455 499 

Freistadt 1.001 945 

Gmunden 2.158 1.876 

Grieskirchen 1.062 897 

Kirchdorf an der Krems 856 788 

Linz-Land 4.667 4.519 

Perg 1.244 1.096 

Ried im Innkreis 1.261 1.168 

Rohrbach 805 566 

Schärding am Inn 806 730 

Steyr-Land 926 837 

Urfahr 1.167 985 

Vöcklabruck 2.976 2.893 

Wels-Land 1.377 1.378 

Salzburg-Stadt 9.440 9.327 

Hallein 1.067 1.077 

Salzburg-Land 2.709 2.692 

St. Johann im Pongau 2.160 1.980 

Tamsweg 742 778 

Zell am See 2.436 2.367 

Graz 16.208 15.926 

Leoben 958 930 

Bruck-Mürzzuschlag 2.352 2.440 
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Deutschlandsberg 892 972 

Graz-Umgebung 3.164 3.131 

Hartberg-Fürstenfeld 1.705 1.539 

Leibnitz 1.863 1.426 

Leoben-Land 749 793 

Liezen 2.037 1.656 

Murau 510 448 

Murtal 1.631 1.578 

Südoststeiermark 1.674 1.566 

Voitsberg 911 838 

Weiz 1.320 1.366 

Innsbruck 8.739 8.454 

Imst 1.798 1.549 

Innsbruck-Land 4.046 3.834 

Kitzbühel 1.808 1.851 

Kufstein 2.839 2.682 

Landeck 2.646 2.479 

Lienz 1.021 942 

Reutte 526 534 

Schwaz 2.457 2.255 

Bludenz 1.949 1.725 

Bregenz 3.751 3.615 

Dornbirn 2.593 2.237 

Feldkirch 2.549 2.779 

Innere Stadt 12.118 11.991 

Leopoldstadt 11.193 9.976 

Landstraße 6.521 7.239 

Wieden 3.074 2.572 

Margareten 4.503 3.935 

Mariahilf 4.267 3.768 

Neubau 5.095 5.004 

Josefstadt 1.383 2.480 

Alsergrund 4.171 4.569 

Favoriten 14.036 13.446 

Simmering 6.126 5.228 

Meidling 7.308 5.971 

Hietzing 4.002 2.324 

Penzing 4.817 4.145 

Rudolfsheim-Fünfhaus 9.656 8.825 

Ottakring 7.400 6.747 

Hernals 3.240 3.598 

Währing 2.917 2.626 

Döbling 5.151 3.639 

Brigittenau 6.047 5.197 

Floridsdorf 9.925 9.360 

Donaustadt 10.660 10.246 

Liesing 5.425 4.506 

Österreich 348.564 327171 

 

Zu Frage 26: 
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Bezirk 
Straftaten gegen fremdes 

Vermögen  
 Aufklärungsquote 2015 

Eisenstadt 25,08% 

Eisenstadt-Umgebung 19,51% 

Güssing 42,01% 

Jennersdorf 36,23% 

Mattersburg 23,67% 

Neusiedl am See 25,79% 

Oberpullendorf 27,06% 

Oberwart 37,60% 

Klagenfurt 25,29% 

Villach 24,16% 

Feldkirchen 33,91% 

Hermagor 36,88% 

Klagenfurt-Land 27,88% 

St. Veit an der Glan 31,62% 

Spittal an der Drau 29,24% 

Villach-Land 27,48% 

Völkermarkt 33,64% 

Wolfsberg 29,90% 

St. Pölten 25,03% 

Schwechat 18,39% 

Wr. Neustadt 32,21% 

Amstetten 26,56% 

Baden 22,85% 

Bruck an der Leitha 19,19% 

Gänserndorf 24,28% 

Gmünd 31,27% 

Hollabrunn 26,58% 

Horn 23,14% 

Korneuburg 20,41% 

Krems-Land 25,36% 

Krems-Stadt 28,21% 

Lilienfeld 33,67% 

Melk 30,52% 

Mistelbach 19,38% 

Mödling 25,59% 

Neunkirchen 25,14% 

St. Pölten-Land 25,06% 

Scheibbs 23,38% 

Tulln 21,92% 

Waidhofen an der Thaya 32,46% 

Waidhofen an der Ybbs 32,61% 

Wien-Umgebung 20,97% 

Wr. Neustadt-Land 24,21% 

Zwettl 32,02% 

Linz 24,22% 
Steyr 31,86% 

Wels 30,83% 

Braunau am Inn 31,06% 
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Eferding 20,84% 

Freistadt 32,80% 

Gmunden 28,25% 

Grieskirchen 25,20% 

Kirchdorf an der Krems 28,05% 

Linz-Land 27,24% 

Perg 29,11% 

Ried im Innkreis 23,12% 

Rohrbach 35,34% 

Schärding am Inn 39,32% 

Steyr-Land 29,87% 

Urfahr 21,22% 

Vöcklabruck 31,73% 

Wels-Land 24,67% 

Salzburg-Stadt 26,41% 

Hallein 23,77% 

Salzburg-Land 27,79% 

St. Johann im Pongau 21,21% 

Tamsweg 19,54% 

Zell am See 22,26% 

Graz 22,90% 

Leoben 30,22% 

Bruck-Mürzzuschlag 31,72% 

Deutschlandsberg 34,05% 

Graz-Umgebung 26,09% 

Hartberg-Fürstenfeld 29,82% 

Leibnitz 26,51% 

Leoben-Land 35,31% 

Liezen 25,42% 

Murau 26,12% 

Murtal 32,07% 

Südoststeiermark 30,52% 

Voitsberg 26,25% 

Weiz 28,62% 

Innsbruck 31,03% 

Imst 26,66% 

Innsbruck-Land 33,20% 

Kitzbühel 30,25% 

Kufstein 34,64% 

Landeck 14,56% 

Lienz 32,70% 

Reutte 32,96% 

Schwaz 20,84% 

Bludenz 30,26% 

Bregenz 34,08% 

Dornbirn 37,68% 

Feldkirch 40,23% 
Innere Stadt 16,27% 

Leopoldstadt 24,07% 

Landstraße 21,03% 
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Wieden 14,46% 

Margareten 17,28% 

Mariahilf 26,73% 

Neubau 28,94% 

Josefstadt 16,29% 

Alsergrund 18,32% 

Favoriten 21,66% 

Simmering 22,90% 

Meidling 22,02% 

Hietzing 17,69% 

Penzing 17,06% 

Rudolfsheim-Fünfhaus 25,52% 

Ottakring 25,02% 

Hernals 24,15% 

Währing 17,90% 

Döbling 20,69% 

Brigittenau 23,28% 

Floridsdorf 19,01% 

Donaustadt 20,22% 

Liesing 19,75% 

Österreich 24,58% 

 

Zu den Fragen 29 und 30: 

Bezirk 

Anzahl Straftaten 
gegen die sexuelle 

Integrität und 
Selbstbestimmung 

2014 

Anzahl Straftaten 
gegen die sexuelle 

Integrität und 
Selbstbestimmung 

2015 

Eisenstadt 12 6 

Eisenstadt-Umgebung 12 5 

Güssing 13 7 

Jennersdorf 2 7 

Mattersburg 5 1 

Neusiedl am See 25 20 

Oberpullendorf 9 4 

Oberwart 11 25 

Klagenfurt 64 67 

Villach 20 23 

Feldkirchen 11 6 

Hermagor 1 7 

Klagenfurt-Land 28 27 

St. Veit an der Glan 14 26 

Spittal an der Drau 33 16 

Villach-Land 19 22 

Völkermarkt 15 17 

Wolfsberg 16 14 

St. Pölten 27 29 

Schwechat 4 8 

Wr. Neustadt 24 29 

Amstetten 28 48 
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Baden 49 48 

Bruck an der Leitha 24 4 

Gänserndorf 26 38 

Gmünd 16 9 

Hollabrunn 23 20 

Horn 9 11 

Korneuburg 23 12 

Krems-Land 13 11 

Krems-Stadt 21 16 

Lilienfeld 16 10 

Melk 18 30 

Mistelbach 27 20 

Mödling 53 53 

Neunkirchen 47 30 

St. Pölten-Land 32 25 

Scheibbs 8 12 

Tulln 36 21 

Waidhofen an der Thaya 4 9 

Waidhofen an der Ybbs 6 11 

Wien-Umgebung 42 27 

Wr. Neustadt-Land 20 23 

Zwettl 9 8 

Linz 172 142 

Steyr 33 33 

Wels 41 44 

Braunau am Inn 40 38 

Eferding 6 10 

Freistadt 59 28 

Gmunden 35 53 

Grieskirchen 48 26 

Kirchdorf an der Krems 14 47 

Linz-Land 70 81 

Perg 37 34 

Ried im Innkreis 25 24 

Rohrbach 15 64 

Schärding am Inn 15 22 

Steyr-Land 15 30 

Urfahr 19 38 

Vöcklabruck 64 68 

Wels-Land 26 44 

Salzburg-Stadt 146 91 

Hallein 17 9 

Salzburg-Land 54 39 

St. Johann im Pongau 18 27 

Tamsweg 9 9 

Zell am See 20 27 
Graz 178 173 

Leoben 21 15 

Bruck-Mürzzuschlag 42 51 

Deutschlandsberg 23 11 
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Graz-Umgebung 39 34 

Hartberg-Fürstenfeld 37 23 

Leibnitz 35 25 

Leoben-Land 41 14 

Liezen 21 32 

Murau 6 11 

Murtal 25 40 

Südoststeiermark 31 33 

Voitsberg 23 12 

Weiz 14 17 

Innsbruck 148 84 

Imst 17 14 

Innsbruck-Land 64 75 

Kitzbühel 28 27 

Kufstein 48 43 

Landeck 18 18 

Lienz 9 9 

Reutte 14 15 

Schwaz 36 30 

Bludenz 32 22 

Bregenz 69 81 

Dornbirn 71 89 

Feldkirch 77 51 
Innere Stadt 55 45 

Leopoldstadt 97 141 

Landstraße 44 58 

Wieden 13 14 

Margareten 43 26 

Mariahilf 23 18 

Neubau 25 24 

Josefstadt 6 15 

Alsergrund 15 47 

Favoriten 135 161 

Simmering 62 60 

Meidling 65 63 

Hietzing 36 26 

Penzing 44 39 

Rudolfsheim-Fünfhaus 66 74 

Ottakring 56 75 

Hernals 30 28 

Währing 34 23 

Döbling 41 40 

Brigittenau 47 42 

Floridsdorf 88 77 

Donaustadt 86 76 

Liesing 25 52 

Österreich 4.216 4.163 
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Zu Frage 31: 

Bezirk 
Straftaten gegen die sexuelle 

Integrität und Selbstbestimmung  
 Aufklärungsquote 2015 

Eisenstadt 66,67% 

Eisenstadt-Umgebung 100,00% 

Güssing 85,71% 

Jennersdorf 100,00% 

Mattersburg 100,00% 

Neusiedl am See 95,00% 

Oberpullendorf 100,00% 

Oberwart 92,00% 

Klagenfurt 76,12% 

Villach 60,87% 

Feldkirchen 100,00% 

Hermagor 85,71% 

Klagenfurt-Land 85,19% 

St. Veit an der Glan 88,46% 

Spittal an der Drau 87,50% 

Villach-Land 95,45% 

Völkermarkt 76,47% 

Wolfsberg 92,86% 

St. Pölten 72,41% 

Schwechat 75,00% 

Wr. Neustadt 72,41% 

Amstetten 91,67% 

Baden 77,08% 

Bruck an der Leitha 75,00% 

Gänserndorf 92,11% 

Gmünd 88,89% 

Hollabrunn 100,00% 

Horn 100,00% 

Korneuburg 66,67% 

Krems-Land 90,91% 

Krems-Stadt 68,75% 

Lilienfeld 100,00% 

Melk 80,00% 

Mistelbach 80,00% 

Mödling 86,79% 

Neunkirchen 83,33% 

St. Pölten-Land 72,00% 

Scheibbs 91,67% 

Tulln 80,95% 

Waidhofen an der Thaya 88,89% 

Waidhofen an der Ybbs 81,82% 

Wien-Umgebung 81,48% 

Wr. Neustadt-Land 91,30% 

Zwettl 75,00% 

Linz 85,92% 

Steyr 69,70% 
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Wels 56,82% 

Braunau am Inn 92,11% 

Eferding 90,00% 

Freistadt 96,43% 

Gmunden 77,36% 

Grieskirchen 92,31% 

Kirchdorf an der Krems 87,23% 

Linz-Land 86,42% 

Perg 94,12% 

Ried im Innkreis 91,67% 

Rohrbach 100,00% 

Schärding am Inn 95,45% 

Steyr-Land 86,67% 

Urfahr 100,00% 

Vöcklabruck 88,24% 

Wels-Land 77,27% 

Salzburg-Stadt 78,02% 

Hallein 88,89% 

Salzburg-Land 82,05% 

St. Johann im Pongau 74,07% 

Tamsweg 66,67% 

Zell am See 88,89% 

Graz 75,14% 

Leoben 100,00% 

Bruck-Mürzzuschlag 74,51% 

Deutschlandsberg 81,82% 

Graz-Umgebung 85,29% 

Hartberg-Fürstenfeld 86,96% 

Leibnitz 80,00% 

Leoben-Land 92,86% 

Liezen 93,75% 

Murau 81,82% 

Murtal 80,00% 

Südoststeiermark 78,79% 

Voitsberg 83,33% 

Weiz 82,35% 

Innsbruck 72,62% 

Imst 92,86% 

Innsbruck-Land 80,00% 

Kitzbühel 81,48% 

Kufstein 76,74% 

Landeck 88,89% 

Lienz 88,89% 

Reutte 73,33% 

Schwaz 63,33% 

Bludenz 95,45% 

Bregenz 90,12% 

Dornbirn 85,39% 

Feldkirch 70,59% 

Innere Stadt 51,11% 
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Leopoldstadt 69,50% 

Landstraße 70,69% 

Wieden 64,29% 

Margareten 61,54% 

Mariahilf 44,44% 

Neubau 58,33% 

Josefstadt 40,00% 

Alsergrund 57,45% 

Favoriten 67,70% 

Simmering 75,00% 

Meidling 71,43% 

Hietzing 30,77% 

Penzing 71,79% 

Rudolfsheim-Fünfhaus 71,62% 

Ottakring 81,33% 

Hernals 78,57% 

Währing 56,52% 

Döbling 70,00% 

Brigittenau 59,52% 

Floridsdorf 68,83% 

Donaustadt 63,16% 

Liesing 82,69% 

Österreich 78,38% 

 

Beilage: externer Datenträger 

 

 

 

Mag.a Johanna Mikl-Leitner 
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Signaturwert

mQpQ1mhqRvf3ngeo93r7s/Yk6pMbKpH3PC0vASl9iu2aayFg+3ICliTNgGa71NBsRBcGitcQwaK+BMT2KwOd
Oz5s6EtZ8v5K4CSjUSvY+L7ndq9iHnQ1tQxwOo6nyOXziB/whwYmDq+oRkRTChnIHB1SzZyhwgTvZW5OwgL3
r5jZClnpA2lY8zy3YTh7xlM5zfRUokCDxbzZjT94RJo0JbpctcqquMqyRdLYQiA8a1whKILeyrPdypwL9Hrt
Ci1TKYsVHiFQcF9hsBbwHk5+/4nUgUW7YVLn1S2zUhTisUmNcCCPmagmUaUu4XEdTIu3xxAwjWkeiDdJPskN
JWWn5g==                                                                            

Datum/Zeit 2016-03-24T09:36:21+01:00     

Aussteller-Zertifikat
CN=a-sign-corporate-light-02,OU=a-sign-corporate-light-02,O=A-     
Trust Ges. f. Sicherheitssysteme im elektr. Datenverkehr GmbH,C=AT 
                        

Serien-Nr. 1710479   

Parameter etsi-bka-moa-1.0                                                   
   

Prüfinformation
Informationen zur Prüfung der elektronischen Signatur finden Sie unter:
https://www.signaturpruefung.gv.at. Eine Verifizierung des Ausdruckes kann bei der
ausstellenden Behörde/Dienststelle erfolgen.

Hinweis Dieses Dokument wurde amtssigniert.

30 von 30 7437/AB XXV. GP - Anfragebeantwortung

www.parlament.gv.at

https://www.signaturpruefung.gv.at.

		http://www.signaturpruefung.gv.at
	PDF-AS
	Informationen zur Prüfung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at


		2016-03-24T09:41:28+0100
	Parlamentsdirektion
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




